27 Considera] Consideera. *Abreviatura sobrerera.*

35 *sdevenidora vida*] A continuació, Corella omet una part del verset de Lc 11, 26 («Al final, l'estat d'aquell home és pitjor que abans.»), sobre els perills de tornar a pecar en l'home sanat. Notem, però, com incorpora aquest verset unes línies més avall, en p. 683,36-37. | 40 *força*] Fortalesa; edifici fortificat, destinat a la defensa d'una plaça, d'un territori (*DCVB*, s.v. *força*). Corella fa servir aquesta variant antiga de «força» per referir-se al terme corresponent en *VC*, 340a: «castrum»

SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

diabolus fortius munit recidivantem, quia *septem spiritus nequiores se* ibi ponit, et ad omnia septem peccata mortalia ipsum trahit; tertio attenditur ex parte hominis, quia recidivans facilius postea in peccatum cadit, jam enim, ex quadam mala consuetudine, peccare pro nihilo ducit. In his ergo verbis suis innuit Dominus, quod propter peccata paralyticus languebat; et quod infirmitas illa propter peccata inflicta fuerat.

Unde Chrysostomus: Ubi discimus quod ex peccatis ei nata est haec aegritudo. Quia enim saepius anima in nobis aegrotante, insensibiliter nos habemus; corpus autem si parvam susceperit laesionem, omne facimus studium ut ab infirmitate liberemur; propterea Deus punit corpus pro his quae anima deliquit.

Cum his et illud discimus, quod si gravem sustineamus poenam pro prioribus peccatis, deinde in eadem inciderimus, graviora patiemur; et hoc decenter, qui enim neque supplicio factus est melior, ut insensibilis de reliquo et contemptor, ad majus ducetur tormentum. Si autem hic non omnes pro peccatis torquentur, non confidamus; nihil enim nos hic pati pro peccatis, signum est majoris illie supplicii.

Cavere ergo debemus, ne Deum in poenis contemnendo, tanquam indurati, in peccato permaneamus; vel sanati a Domino, tanquam ingrati, in peccatum relabamur; ne propter contemptum vel ingritudinem deterius nobis contingat, vel quia deteriores efficeremur, vel graviori supplicio hic, vel in futuro traderemur.

Jesus ergo sicut exterius corpore, sic interius mente paralyticum sanavit, praemonens ne iterum peccaret, et gravius iudicium incurreret. Quasi diceret: Praecedens peccatum est tibi dimissum, ne iterum peccando constituas te magis reum.

Quis enumerare sufficiat mira et *magna opera Domini, exquisita in omnes voluntates ejus*; quae in materiam laudis suae, et in usum necessitatis nostrae creavit? *Vidit Deus cuncta quae fecerat; et erant valde bona*, et nihil odit eorum quae fecit. Solum peccatum, quod nihil est, odit, persequitur, et destruit. Unde cum sex diebus solo verbo cuncta creavit; annis plusquam triginta ad destruendum peccatum in mundo laboravit.